
fe-r hi.iw. {i'oj

Na temelju članka 17. stavak 1. i članka 20. stavka 3. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
(„Narodne novine", broj 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11 i 56/16) te članka 26. stavka 1. 
Zakona o koncesijama („Narodne novine" broj: 143/12), a u vezi sa člankom 6. Uredbe o određivanju 
građevina, drugih zahvata u prostoru i površina državnog i područnog (regionalnog) značaja 
(„Narodne novine" broj 37/14 i 154/14), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
____________2017. godine donijela

ODLUKU
O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE KONCESIJI U SVRHU GOSPODARSKOG KORIŠTENJA POMORSKOG 
DOBRA RADI OBAVUANJA DJELATNOSTI UZGOJA VELIKE PLAVE RIBE (TUNE) U AKVATORIJU VELA

GRŠKA, U OPĆINI NEREŽIŠĆA, NA OTOKU BRAČU

I.

U Odluci 0 koncesiji u svrhu gospodarskog korištenja pomorskog dobra radi obavljanja djelatnosti 
uzgoja velike plave ribe (tune) u akvatoriju Vela Grška, u Općini Nerežišča, na otoku Braču (Narodne 
novine, broj 141/15), u točki V. u stavku 2. broj: „900" zamjenjuje se brojem: „1400".

U stavku 3. iza riječi: „godine" dodaju se riječi: „ i Izmjeni i/ili dopuni lokacijske dozvole klase: UP/I- 
350-05/16-01/000016, urbroja: 2181/1-11-00-07/04-16-0006, od 02. studenoga 2016. godine".

Izmjena i/ili dopuna lokacijske dozvole iz točke I. ove Odluke čini dopunu Priloga 2. Odluke, a ne 
objavljuje se u Narodnim novinama.

III.

Ovlašćuje se ministar mora, prometa i infrastrukture da sklopi Dodatak br. 1. Ugovoru o koncesiji u 
roku 60 (šezdeset) dana od dana donošenja ove Odluke.

IV.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Narodnim novinama.

Klasa:
Urbroj:
Zagreb,

Predsjednik
mr. sc. Andrej Plenković



OBRAZLOŽENJE

Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o koncesiji u svrhu gospodarskog korištenja pomorskog 
dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja velike plave ribe (tune) u akvatoriju Vela Grška, u

Općini Nerežišča, na otoku Braču

Vlada Republike Hrvatske Odlukom o koncesiji u svrhu gospodarskog korištenja pomorskog 
dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja velike plave ribe (tune) u akvatoriju Vela Grška, u Općini 
Nerežišča, na otoku Braču („Narodne novine", broj 141/15) dodijelila je koncesiju za gospodarsko 
korištenje pomorskog dobra trgovačkom društvu Sardina d.o.o., iz Postira, Ratac 1. Temeljem Odluke 
0 koncesiji zaključen je Ugovor o koncesiji u svrhu gospodarskog korištenja pomorskog dobra radi 
obavljanja djelatnosti uzgoja velike plave ribe (tune) u akvatoriju Vela Grška, u Opčini Nerežišča, na 
otoku Braču, od 05. siječnja 2016. godine.

Ovo Ministarstvo zaprimilo je zahtjev trgovačkog društva Sardina d.o.o., kao ovlaštenika 
koncesije, za izmjenom Odluke o koncesiji na način da se poveća godišnja proizvodnja sa 700 na 1400 
tona godišnje, sukladno provedbenom dokumentu prostornog uređenja: Izmjeni i/ili dopuni 
lokacijske dozvole klase: UP/l-350-05/16-01/000016, urbroja: 2181/1-11-00-07/04-16-0006, od 02. 
studenoga 2016. godine, izdanoj od strane Upravnog odjela za graditeljstvo i prostorno uređenje 
Splitsko-dalmatinske županije. Ispostava Supetar. Zatraženo povećanje godišnje proizvodnje ne 
iziskuje dodatna ulaganja u postavljene uzgojne instalacije niti je potrebno proširenje površine 
pomorskog dobra danog u koncesiju.

Slijedom navedenog, izrađen je Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o koncesiji u 
svrhu gospodarskog korištenja pomorskog dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja velike plave ribe 
(tune) u akvatoriju Vela Grška, u Opčini Nerežišča, na otoku Braču.



1

REPUBLIKA HRVATSKA
Splitsko-dalmatinska županija
Upravni odjel za graditeljstvo i prostorno uređenje
Ispostava Supetar

KLASA: UP/l-350-05/16-01/000016 
URBROJ: 2181/1-11-00-07/04-16-0006 
Supetar, 02.11.2016.

Splitsko-dalmatinska županija, Upravni odjel za graditeljstvo i prostorno uređenje. Ispostava Supetar, 
rješavajući po zahtjevu koji je podnijela tvrtka SARDINA društvo sa ograničenom odgovornošću za 
ulov, preradu i konzerviranje ribe i marikulturu , HR-21410 Postira, Ratac 1, OIB 91062886911 na 
temelju članka 115. stavka 1. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine" broj 153/13.), izdaje

IZMJENU I/ILI DOPUNU LOKACIJSKE DOZVOLE
I. Lokacijska dozvola, KLASA: UP/l-350-05/15-01/00005, URBROJ: 2181/1-11-00-07/04-16-0004, 

od 08.09.2015. godine, izdana po Upravni odjel za graditeljstvo i prostorno uređenje, Splitsko- 
dalmatinska županija. Ispostava Supetar, izvršna dana 05.10.2015. godine

II. Izmjena i dopuna lokacijske dozvole, KLASAUP/l-350-05/15-01/00005, URBROJ: 2181/1-11-00- 
07/04-16-0004, od 08.09.2015. godine, izdana po Upravni odjel za graditeljstvo i prostorno 
uređenje, Splitsko-dalmatinska županija. Ispostava Supetar, izvršna dana 05.10.2015. godine 
mijenja se:

- Povećava se kapacitet uzgajališta s 900 t/god. na 1400 t/god. bez povećanja površine 
pomorskog dobra koja ostaje u postojećim koordinatnim lomnim točkama koncesije.

III. Ostali dijelovi izreke lokacijske dozvole ostaju nepromijenjeni.

IV. Na predmetnu izmjenu i dopunu lokacijske dozvole izdani su posebni uvjeti koji su sastavni dio 
lokacijske ozvole:

1. Rješenje Ministarstva zaštite okoliša i prirode Klasa:UP/l-351-03/16-08/104, 
Urbroj:517-06-2-1- 1-16-8 od 28.lipnja 2016.god. da nije potrebno provesti postupak 
procjene utjecaja na okoliš uz primjenu mjera zaštite okoliša i programa praćenja 
stanja okoliša utvrđenih u ranije provedenom postupku procjene utjecaja na okoliš.

2. Suglasnost Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture, Klasa:342-22/15-02/184, 
Urbroj:530-03-1-2-1-16-39 od 11.kolovoza 2016.god.

V. Ova lokacijska dozvola važi dvije godine od dana njene pravomoćnosti. U tom roku potrebno je 
podnjeti zahtjev za izdavanje akta za građenje.

VI. Na temelju ove lokacijske dozvole ne može se započeti sa građenjem, već je potrebno ishoditi 
akt za građenje prema odredbama Zakona o gradnji.

DOKUMENT: IZMJENE I DOPUNE LOKACIJSKE DOZVOLE
INVESTITOR: SARDINA društvo sa ograničenom odgovornošću za ulov, preradu i konzerviranje ribe i marikulturu , HR-
21410 Postira, Ratac 1, OIB 91062886911
KLASA: UP/l-350-05/16-01/000016, URBROJ: 2181/1-11-00-07/04-16-0006

ID: P20160727-2654537-Z06

STRANA 1/3



OBRAZLOŽENJE

/ Podnositelj, SARDINA društvo sa ograničenom odgovornošću za ulov, preradu i konzerviranje ribe i 
marikulturu , HR-21410 Postira, Ratac 1, OIB 91062886911 , je zatražio podneskom zaprimljenim 
dana 27.07.2016. godine izdavanje izmjene i/ili dopune lokacijske dozvole za postavljanje ribogojilišta 
u akvatoriju Vela Grška k.o. Nerežišča otok Brač, gospodarske namjene, djelatnosti akvakulture, 
marikulture i uzgajališta, kapaciteta do 1400 tona/godišnje velike plave ribe (tuna ),

Uz zahtjev je priložio:

Rješenje o ispravci greške u Odluci o donošenju Izmjena i dopuna PP Splitsko-dalmatinske 
županije - zona marikulture(SI. gl. SDŽ br. 147/15),

Odluku 0 II. izmjenama i dopunama PPU Općine Nerežišča članak 34. (sl.gl. općine Nerežišča 
br. 4/15),

izvršna lokacijska dozvola KLASAUP/l-350-05/15-01/00005, URBROJ; 2181/1-11-00-07/04- 
16-0004, od 08.09.2015. godine

Zahtjev je osnovan.

U postupku izdavanja izmjene i/ili doprune lokacijske dozvole utvrđeno je sljedeće:

a) u spis je priložena zakonom propisana dokumentacija.

Obzirom da se zahvat u prostoru odvija u akvatoriju odnosno pomorskom dobru koji je od interesa za 
Republiku Hrvatsku kojim gospodari Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture, Zagreb, 
Prisavlje 14, a koja je gore navedenom odlukom ovlastila podnositelja zahtjeva da u njeno ime ishodi 
predmetnu dozvolu na traženoj lokaciji ovaj ured istu kao stranku nije opetovano uključivalo jer je ista 
sa zahvatom upoznata

Slijedom iznesenoga postupalo se prema odredbi članka 146. Zakona o prostornom uređenju, te je 
odlučeno kao u izreci.

Upravna pristojba za izdavanje ovog rješenja plaćena je u iznosu od 25000,00 kuna na račun broj 
HR3023300031800017008 prema tarifnom broju 62. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne 
novine" broj 8/96., 77/96., 95/97., 131/97., 68/98., 66/99., 145/99., 30/00., 116/00., 163/03., 17/04., 
110/04., 141/04., 150/05., 153/05., 129/06., 117/07., 25/08., 60/08., 20/10., 69/10., 126/11., 112/12., 
19/13., 80/13., 40/14., 69/14., 87/14. i 94/14.).

Upravna pristojba prema Tarifnom broju 1. i 2. Zakona o upravnim pristojbama plaćena je u iznosu 
70,00 kuna državnim biljezima emisije Republike Hrvatske, koji su zalijepljeni na podnesku i poništeni 
pečatom ovoga tijela.

DOKUMENT; IZMJENE I DOPUNE LOKACIJSKE DOZVOLE
INVESTITOR: SARDINA društvo sa ograničenom odgovornošću za ulov. preradu i konzerviranje ribe i marikulturu , HR-
21410 Postira, Ratac 1, OIB 91062886911
KLASA: UP/l-350-05/16-01/000016. URBROJ: 2181/1-11-00-07/04-16-0006

ID: P20160727-2654537-Z06

STRANA 2/3



UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:
/, I

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu graditeljstva i prostornoga uređenja, u roku od 
15 dana od dana primitka. Žalba se predaje putem tijela koje je izdalo ovaj akt neposredno u pisanom 
obliku, usmeno na zapisnik ili se šalje poštom. Na žalbu se plaća pristojba u iznosu 50,00 kuna u 
državnim biljezima prema tarifnom broju 3. Zakona o upravnim pristojbama^^

POi^ĐSJEKA
.MfXDFavnik

'•5 ^ r-
O. ^

4.) SARDINA društvo sa ograničenom odgovornc^i^^pli^ /' 
preradu i konzerviranje ribe i marikulturu , HR-2141 
Ratac 1 , sa glavnim projektom u dva primjerka,

2. Evidencija, ovdje (dostaviti na oglasnu ploču)
3. U spis, ovdje.

S 2:\

DOSTAVITI:

ostira.
/

DOKUMENT: IZMJENE I DOPUNE LOKACIJSKE DOZVOLE
INVESTITOR: SARDINA društvo sa ograničenom odgovornošću za ulov, preradu i konzerviranje ribe i marikulturu , HR-
21410 Postira, Ratac 1, OIB 91062886911
KLASA: UP/l-350-05/16-01/000016, URBROJ: 2181/1-11-00-07/04-16-0006

ID: P20160727-2654537-Z06

STRANA 3/3


